
UBND QUẬN THANH KHÊ 

TRƢỜNG TIỂU HỌC LÊ VĂN TÁM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Số:       /KH-THLVT Thanh Khê, ngày       tháng 03 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức hoạt động “Ngày hội tuổi thơ – Mừng Tổ quốc thống nhất”  

Năm học 2022 - 2023 

 

Thực hiện Kế hoạc giáo dục nhà trường năm học 2022 – 2023; 

Thực hiện Chương tình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 - 

2023 của Hội đồng Đội thành phố; 

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-PGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) quận Thanh Khê Triển khai Quyết định số 

3460/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND thành phố Đà Nẵng trên địa bàn 

quận Thanh Khê về Đề án “Phát triển văn hóa xã hội đồng bộ với phát triển kinh 

tế, xây dựng con người Đà Nẵng”; 

Trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Ngày 

hội tháng 4 - Chủ đề “Ngày hội tuổi thơ – Mừng Tổ quốc thống nhất” với các nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực các hoạt động Chào mừng Ngày sách và văn hóa đọc Việt 

Nam (21/4); Chào mừng kỉ niệm ngày Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (Mồng 10 tháng Ba 

Âm lịch) và kỉ niệm 48 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất Đất nước 

(30/4/1975 – 30/4/2023),137 năm Ngày Quốc tế lao động (01/5), 82 năm Ngày 

thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2023) và 133 năm sinh nhật 

Bác (19/5/1890 – 19/5/2023); 

- Nâng cao hiệu quả các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho thiếu niên, 

nhi đồng, nhằm đẩy mạnh các hoạt động trải nghiệm sáng tạo trong nhà trường; 

đặc biệt với mong muốn định hướng và tạo điều kiện cho các em học sinh có cơ 

hội tham gia các hoạt động xã hội và rèn luyện kỹ năng sống, kỹ năng hoạt động 

tập thể, phát huy tính đoàn kết, sáng tạo, khéo léo, nhanh nhẹn,… theo chương 

trình Giáo dục phổ thông 2018. 

2. Yêu cầu 

- Hưởng ứng cuộc vận động “Trường học hạnh phúc”, “Mỗi ngày đến trường 

là một ngày vui”; tạo sân chơi để học sinh có nhiều cơ hội tham gia, trải nghiệm và 

thể hiện bản thân; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên các em học tập tốt 

để xứng đáng là con ngoan trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. 

- Các lớp tham gia Ngày hội phải thực hiện đúng nội dung, chương trình, nội 

quy, quy định của Ban tổ chức (BTC).                                                                                                                                                                                          
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II. CHƢƠNG TRÌNH NGÀY HỘI 

 

Thời gian Nội dung hoạt động 

6h30 – 7h00 Ổn định tổ chức – Đón đại biểu 

7h00 – 7h15 

- Đồng diễn toàn trường (học sinh chuẩn bị hoa cầm tay) bài 

“Thiếu nhi làm theo lời Bác” 

- Văn nghệ chào mừng 

7h15 – 7h30 

- Nghi lễ chào cờ 

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu 

- Diễn văn khai mạc 

7h30 – 7h45 Công diễn các tiết mục đạt giải Hội thi tài năng 

7h45 – 10h30 Các gian hàng ẩm thực hoạt động 

9h00 - 10h30 Trò chơi dân gian 

10h30 – 13h30 NGHỈ TRƢA 

14h00 – 15h30 

- Văn nghệ 

- Diễn văn ý nghĩa ngày hội đọc sách 

- Tổ chức hoạt động đọc sách 

15h30 – 16h15 
- Thi múa hát tập thể 

- Góc giao lưu tiếng Anh hoạt động 

16h15 – 16h30 
- Trao thưởng các Hội thi 

- Tổng kết – Bế mạc 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Thứ sáu, ngày 14/04/2023 

2. Địa điểm: Tại sân trường tiểu học Lê Văn Tám (02 Trần Thanh Trung) 

3. Đối tượng tham gia: Tất cả cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh 

toàn trường. 

IV. NỘI DUNG THI 

1. Thi năng khiếu 

- Đối tượng: Học sinh toàn trường. 

- Thời gian thi: 14h00, 11/4/2023. 

- Địa điểm: Hội trường.  

- Thể loại: hát (đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca), nhảy, múa, hùng biện, MC, 

kể chuyện, biểu diễn nhạc cụ, thời trang, đóng kịch, xiếc, ảo thuật, võ thuật, …  
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- Nội dung: Ca ngợi về Đảng cộng sản Việt Nam; Bác Hồ; tình yêu quê 

hương đất nước, biển đảo và con người Việt Nam; tình cảm về mái trường, thầy 

cô, bạn bè, … 

- Các tiết mục xuất sắc đạt giải sẽ được trao giải và chọn biểu diễn trong 

Ngày hội diễn ra ngày 14/4/2023.  

- Cơ cấu giải thưởng:  

+ 01 Giải Nhất: 100.000 đồng 

+ 02 Giải Nhì: mỗi giải 70.000 đồng 

+ 03 Giải Ba: mỗi giải 50.000 đồng 

+ 05 Giải Khuyến khích: mỗi giải 40.000 đồng 

+ Tổng: 590.000 đồng 

2. Thi Nhà văn nhí 

- Đối tượng: Học sinh lớp 3, 4, 5.  

- Thời gian thi: 08h00, 12/4/2023. 

- Địa điểm: Nhà đa năng. 

- Nội dung: Học sinh tự sáng tác một câu chuyện, bài thơ, bài văn, bài phát 

biểu cảm tưởng, bài giới thiệu sách hay bộ phim, … nói về một chủ đề BTC cho. 

- Thời gian sáng tác: 40 phút. 

- Các bài viết đạt giải sẽ được trưng bày và trao giải trong Ngày hội diễn ra 

ngày 14/4/2023.  

- Cơ cấu giải thưởng:  

+ 03 Giải Nhất: mỗi giải 100.000 đồng 

+ 03 Giải Nhì: mỗi giải 70.000 đồng 

+ 03 Giải Ba: mỗi giải 50.000 đồng 

+ Tổng: 660.000 đồng 

3. Thi múa hát tập thể, nhảy dân vũ 

- Đối tượng: Học sinh toàn trường.  

- Thời gian thi: 15h00, 14/4/2023. 

- Yêu cầu: Mỗi lớp 1 đội. Tất cả học sinh của lớp đều tham gia. Mỗi học sinh 

vắng bị trừ 1 điểm (trừ khi vắng có phép).  

- Nội dung: Mỗi khối lớp múa hoặc nhảy dân vũ bài quy định trong năm học 

2022 – 2023.  

+ Khối 1, 2: Thiếu nhi làm theo lời bác.   

+ Khối 3: Vũ điệu rửa tay.  

+ Khối 4, 5: Những bông hoa cháu ngoan Bác Hồ. 
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- Cơ cấu giải thưởng: BGK đánh giá điểm và trao các giải: 

+ 05 Giải Nhất: mỗi giải 100.000 đồng 

+ 05 Giải Nhì: mỗi giải 70.000 đồng 

+ 05 Giải Ba: mỗi giải 50.000 đồng 

+ 5 Giải Khuyến khích: mỗi giải 40.000 đồng 

+ Tổng: 1.300.000 đồng 

- Chuẩn bị: Đồng phục do lớp tự thống nhất (có điểm khuyến khích cho các 

đội có đồng phục đẹp). Khuyến khích các lớp sáng tạo. 

4. Các gian hàng ẩm thực  

- Yêu cầu: Mỗi khối tham gia ít nhất 01 gian hàng hoặc 2-3 lớp/01 gian hàng 

ẩm thực (đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm). Trang phục người bán hàng và 

trang trí gian hàng phải phù hợp. 

- Trang trí các gian hàng chủ yếu bằng các vật liệu tự nhiên, mang đậm nét 

dân gian. 

- Các tổ bốc xăm chọn món ăn tại gian hàng của mình: 

+ Khối 4: Bún, kem 

+ Khối 1: Bánh bèo, nậm, lọc, bánh đập, bánh tráng các loại 

+ Khối 5: Cá viên chiên, xúc xích, bắp xào, … 

+ Khối 2: Chè, đồ chơi, đồ lưu niệm 

+ Khối 3: Mỳ quảng, trái cây (lắc) 

+ Tổ văn phòng: Nước ngọt, nước ép trái cây 

- Cơ cấu giải thưởng: BGK đánh giá điểm và trao các giải: 

+ 01 Giải Nhất: 200.000 đồng 

+ 01 Giải Nhì: 170.000 đồng 

+ 01 Giải Ba: 150.000 đồng 

+ 2 Giải Khuyến khích: mỗi giải 100.000 đồng 

+ Tổng: 720.000 đồng 

5. Góc tiếng Anh 

- Đối tượng: Học sinh yêu thích môn tiếng Anh. 

- Nội dung: Giáo viên chuẩn bị gói câu hỏi, HS tham gia tự do. Tổ chức các 

hoạt động giao lưu: hát tiếng anh, nhảy, … 

- Dự kiến phần thưởng: 200.000đ (mua quà tặng tại chỗ). 

6. Trò chơi 

a) Khối 1, 2, 3  
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- Trò chơi 1: Đổ nƣớc vào chai (Phụ trách: cô Ánh, cô Hà Âm nhạc) 

+ Số lượng: 1 đội 12 em: 6 nam – 6 nữ 

+ Dụng cụ: Thìa, thau nước, chai 

+ Hình thức: Dùng thìa (muỗng) múc từ thau ở (vạch xuất phát) và di chuyển 

tới đổ vào chai ở phía trên (vạch đích). Sau đó chạy về trao thìa cho người tiếp 

theo, trò chơi tiếp tục trong thời gian 2 phút. Lớp  nào đổ nước vào chai nhiều hơn, 

đội đó thắng cuộc.  

- Trò chơi 2: Kéo co (Phụ trách: thầy Tuấn, cô Ý) 

+ Số lượng: 1 đội 14 người: 6 HS nam – 6 HS nữ, 2 phụ huynh 

+ Dụng cụ: dây kéo (BTC chuẩn bị) 

+ Hình thức: Thi đấu loại trực tiếp. 

- Trò chơi 3: Bƣớc chân đoàn kết (Phụ trách: thầy Oai, cô Thảo TA) 

+ Số lượng: 1 đội 20 người: 10 HS nam – 10 HS nữ 

+ Dụng cụ: dây cột chân, bóng rổ, sọt nhựa cao. 

+ Hình thức: Các đội đứng thành hàng dọc sau vạch xuất phát, đứng thành 

từng cặp, cột 1 chân của bạn này với 1 chân của bạn kia. Khi có lệnh chơi, mỗi cặp 

của mỗi hàng nhanh chóng đi bằng 3 chân về phía trước, vừa đi vừa ôm bóng đến 

vạch đích rồi ném vào sọt. Cặp thứ nhất ném bóng xong trở lại vạch xuất phát và 

đưa tay chạm vào cặp số 2 sau đó đi về đứng cuối hàng. Cặp số 2 lại đi 3 chân như 

cặp số 1và cứ tiếp tục như vậy cho đến hết. Đội nào xong phất cờ báo hiệu. Đội 

nào xong trước không phạm quy là thắng cuộc. 

b) Khối 4, 5 

- Trò chơi 1: Chuyền bột (Phụ trách: cô Loan TA, cô Trân) 

+ Số lượng: 1 lớp 20 em: 10 HS nam – 10 HS nữ 

+ Đạo cụ: bột, lá bài hoặc bìa cứng. 

+ Hình thức: Trò chơi gồm các đội đứng theo hàng, số lượng đội và thành 

viên trong đội là không giới hạn. Các thành viên trong đội sẽ dùng miệng ngậm 

tấm bìa cứng. Người thứ nhất dùng tấm bìa cứng đó xúc bột và truyền cho người 

thứ 2 trong đội, người thứ hai truyền cho người thứ 3, cứ như thế đến người cuối 

cùng. Trong thời gian quy định, đội nào truyền được nhiều bột nhất sẽ là đội chiến 

thắng.  

- Trò chơi 2:  Nhảy bao bố (Phụ trách: thầy Tập, cô Thục Anh) 

+ Số lượng: 1 lớp 20 em: 10 HS nam – 10 HS nữ, 2 phụ huynh 

+ Đạo cụ: bột, lá bài hoặc bìa cứng. 

+ Hình thức: Mỗi đội có một ô hàng dọc để nhảy và có vạch kẻ, một vạch 

xuất phát và một vạch đích. Mỗi đội sếp thành một hàng dọc. Người đứng đầu 

bước vào trong bao bố hai tay giữ lấy miệng bao. Sau khi nghe lệnh xuất phát 
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người đứng đầu mỗi đội mới nhảy đến đích rồi lại quay trở lại mức xuất phát đưa 

bao cho người thứ 2. Khi nào người thứ nhất nhảy về đến đích thì người thứ 2 tiếp 

theo mới bắt đầu nhảy. Cứ như vậy lần lượt đến người cuối cùng. Đội nào về trước 

đội đó thắng. 

c) Nhảy sạp, nhảy dây: chơi tự do 

d) Cơ cấu giải thưởng: BGK cộng điểm các trò chơi và tính giải chung phần 

trò chơi: 

+ 03 Giải Nhất: mỗi giải 100.000 đồng 

+ 03 Giải Nhì: mỗi giải 70.000 đồng 

+ 03 Giải Ba: mỗi giải 50.000 đồng 

+ Tổng: 660.000 đồng 

V. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ 

STT Nội dung Ngƣời thực hiện 

1 Chuẩn bị âm thanh Anh Thu 

2 MC chương trình Cô Ánh 

3 In và phát hành phiếu đến các lớp BCH Công đoàn 

4 Gởi thư mời Cô Thảo 

5 
Chụp ảnh Cô Thảo Tin, cô Ngọc YT, cô 

Ngọc VH2 

6 Chuẩn bị nước uống cho đại biểu Cô Thanh BV, cô Thủy 

7 
Đón tiếp đại biểu Cô Ngô Hồng, cô Xuân,  cô 

Thục Anh  

8 Lấy danh sách đại biểu Cô Loan TV 

9 
Chuẩn bị phần thưởng cô Dung (KT), c Khương, cô 

Loan TV 

10 Chuẩn bị khay và bưng phần thưởng Cô Thục Anh, cô Hà ÂN 

11 
Chuẩn bị dụng cụ chơi các trò chơi, hướng 

dẫn tổ chức trò chơi 

3 thầy GDTC 

12 Chuẩn bị góc giao lưu tiếng Anh GV tiếng Anh 

14 
Chuẩn bị góc đọc sách Cô Loan TV, Cô Dung, Cô 

Thắng, thầy Tập 

15 
Treo phông màn, pano, chuẩn bị bàn ghế 

đại biểu 

GV nam, BVPV 

16 
Quản lý, kiểm tra dọn vệ sinh trước và sau 

Ngày hội 

TPT, GV nam 
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VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Bộ phận tài vụ nhà trường sẽ quản lý và đề xuất: cô Dung KT, cô Thảo. 

VII. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI 

1. Thành phần BTC 

- Cô Trần Thị Minh Hà   – Hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Cô Nguyễn Thị Thanh Nga  – Phó hiệu trưởng  - Phó ban 

- Cô Lê Thị Minh Tuyền   - Phó hiệu trưởng - Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Ánh - Tổng phụ trách - Phó ban 

- Cô Thái Thị Xuân   - Chủ tịch CĐ - Thành viên 

- Cô Ngô Thị Diệu Thảo  - TT tổ VP  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Anh  - TT tổ 01  - Thành viên 

- Cô Võ Thị Phượng   - TT tổ 02  - Thành viên 

- Cô Châu Thị Ngọc Thúy  - TT tổ 03  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Na  - TT tổ 04  - Thành viên 

- Cô Phạm Huỳnh Thị Huệ  - TT tổ 05  - Thành viên 

- Cô Phan Thị Bích Thủy  - BT chi Đoàn - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Loan  - NV thư viện - Thành viên 

- Cô Phạm Thị Khánh Ngọc - NV Y tế  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Ngọc Dung  - NV Kế toán - Thành viên 

2. Ban trọng tài, tổ chức trò chơi dân gian 

- Có trách nhiệm đề xuất, chuẩn bị dụng cụ tổ chức các trò chơi. 

- Chuẩn bị tốt điều kiện sân bãi phù hợp các trò chơi theo quy định. 

- Thầy Lê Văn Tuấn   - GV GDTC  - Trưởng ban 

- Thầy Ngô Đình Tập   - GV GDTC  - Phó ban 

- Thầy Cao Đỗ Đức Oai   - GV GDTC  - Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Ánh - GV TPT  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Bích Loan  -  GV Tiếng Anh - Thành viên 

- Cô Hồ Thị Thanh Thảo   -  GV Tiếng Anh - Thành viên 

- Cô Lê Thị Bảo Trân   -  GV Tiếng Anh - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Thu Hà  - GV Âm nhạc - Thành viên 

- Cô Phạm Thị Như Ý  - GV Âm nhạc - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Thục Anh - GVVH2  - Thành viên 

3. Ban giám khảo chấm thi tài năng và thi múa hát tập thể, nhảy dân vũ 
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- Cô Trần Thị Minh Hà   - Hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Cô Nguyễn Thị Thanh Nga  - Phó hiệu trưởng  - Phó ban 

- Cô Lê Thị Minh Tuyền   - Phó hiệu trưởng - Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Thu Hà  - GV Âm nhạc - Thành viên 

- Cô Phạm Thị Như Ý  - GV Âm nhạc - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Ánh - GV TPT  - Thành viên 

4. Ban giám khảo chấm thi Nhà văn nhí 

- Cô Trần Thị Minh Hà   - Hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Cô Nguyễn Thị Thanh Nga  - Phó hiệu trưởng  - Phó ban 

- Cô Lê Thị Minh Tuyền   - Phó hiệu trưởng - Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Ngọ  - GVCN  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Mỹ Lai  - GVCN  - Thành viên 

- Cô Trần Thị Thanh  - GVCN  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Thục Anh - GVVH2  - Thành viên 

5. Ban giám khảo chấm gian hàng 

- Cô Trần Thị Minh Hà   - Hiệu trưởng  - Trưởng ban 

- Cô Thái Thị Xuân   - Chủ tịch CĐ - Phó ban  

- Cô Nguyễn Thị Thanh Nga  - Phó hiệu trưởng  - Thành viên 

- Cô Lê Thị Minh Tuyền   - Phó hiệu trưởng - Thành viên 

- Cô Phan Thị Bích Thủy  - Bí thư  chi đoàn - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Ánh - GV TPT  - Thành viên 

- Cô Nguyễn Thị Thắng  - GV Mĩ thuật - Thành viên 

- Cô Lê Thị Thùy Dung  - GV Mĩ thuật - Thành viên 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhà trƣờng 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, xin ý kiến của các cấp lãnh đạo và tranh thủ sự 

hỗ trợ của các ban ngành, đoàn thể tại địa phương, đảm bảo an toàn các hoạt động 

của ngày hội. 

- Thành lập ban tổ chức, ban giám khảo và các tiểu bang hoạt động. 

2. Các tổ chức đoàn thể 

- Công đoàn: phối hợp thiết kế, in phiếu, bán phiếu cho các khối lớp; Kiểm 

tra các hoạt động của các gian hàng; Chuẩn bị quà, giải thưởng cho các hoạt động 

trong ngày hội, trà nước cho đại biểu. 

- Liên đội: Chấm thi đua các hoạt động, trật tự kỉ luật, vệ sinh môi trường 
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trong ngày hội. 

- Chi đoàn: Phối hợp và hỗ trợ ban tổ chức quản lý Ngày hội. 

3. Các tổ chuyên môn và giáo viên chủ nhiệm 

- Chuẩn bị tốt các nội dung của ngày hội. Quán triệt học sinh nghiêm túc, trật 

tự trong ngày hội, vệ sinh môi trường trong suốt thời gian diễn ra ngày hội. 

- Thông báo kế hoạch hoạt động đến phụ huynh, huy động sự hỗ trợ của PH 

trước và trong ngày hội. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, chốt số lượng học sinh 

đăng kí ăn trưa và nghỉ trưa tại trường. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hoạt động “Ngày hội tuổi thơ – Mừng Tổ quốc 

thống nhất” năm học 2022 – 2023 của trường tiểu học Lê Văn Tám. Đề nghị các 

cá nhân, bộ phận có liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả./. 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- BGH; 

- TCM; 

- Đội TNTP HCM, Chi đoàn,Công đoàn; 

- Lưu: VT, HS.  

 HIỆU TRƢỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

Trần Thị Minh Hà 
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